
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

listopad 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  
 7. 11. Sněhulák / The Snowman (USA – VB – Švédsko 2017, Tomas Alfredson, anglicky, čes titulky, 120 min., od 15 let) Po tomto filmu už nikdy nepostavíte sněhuláka s radostí. Adaptace slavného detektivního thrilleru Joa Nesbø. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 14. 11. matka! / Mother! (USA 2017, Darren Aronofsky, anglicky, české titulky, 115 min., od 15 let) Manželský pár, jehož idylické soužití v nádherném domě v lůně přírody naruší nezvaní hosté, kterých neustále přibývá.     Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 21. 11. Wind River (USA – VB – Kanada 2017, Taylor Sheridan, anglicky, české titulky, 107 min., od 12 let) Stopař objeví uprostřed zasněžené pusté krajiny Wyomingu tělo mrtvé indiánské dívky. Divácká cena na MFF Karlovy Vary 2017. Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
 28. 11.  Tom of Finland / Tom of Finland (Finsko – Švédsko – Německo 2017, Dome Karukoski, finsky, české titulky, 115 min.) Biografie finského umělce tvořícího pod pseudonymem Tom of Finland. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Vstup pouze s platnou legitimací FK.  Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00
 7. 11.  Červená (ČR – Slovensko 2017, Olga Sommerová, 80 min.) Dokument o operní pěvkyni Soně Červené, jejíž malé dějiny byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 20. století. 
 14. 11. Zahradnictví: Dezertér (ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 116 min., od 12 let) Druhá kapitola trilogie Zahradnictví autorského dua Hřebejk – Jarchovský se odehrává na pozadí převratných událostí v letech 1947 – 1953. 
 21. 11. Vážený občan (Argentina – Španělsko 2016, G. Duprat, M. Cohn, španělsky, české titulky, 117 min., od 15 let) Komedie o spisovateli, který se po získání Nobelovy ceny nečekaně uzavře před světem.
 28. 11. Milada (ČR 2017, David Mrnka, český dabing, 130 min.) Příběh Milady Horákové, ženy s morálními principy zakořeněnými tak silně, že se často ve svých rozhodnutích řídila více svým svědomím než srdcem.

  FILM A VÝTVARNÉ UMĚNÍ Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému používání. Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00
 2. 11. Raffaello: Lord umění 3D (Itálie 2017, Luca Viotto, 90 min.) Strhující portrét jednoho z největších renesančních umělců, který zásadně ovlivnil evropské malířství následujících staletí. 

  VEČER S VILIAMEM POLTIKOVIČEM  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 2. 11. Z temnoty duše... světlo (ČR 2017, V. Poltikovič, 83 min., od 15 let) Co je to psychospirituální krize a jak jí nejlépe projít? Ve filmu odpovídají S. Grof, M. Vančura, M. Hrabánek a další. Následnou besedu s tvůrci a protagonisty filmu moderuje V. Hendrich.   

  BIO JUNIOR          
 4. 11.  Hurvínek a kouzelné muzeum (ČR 2017, Martin Kotík, Inna Jevlannikova, 85 min.) Hurvínek zase jednou neposlouchá a podaří se mu proniknout do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, skrytý před zraky návštěvníků.  Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00
 25. 11. Esa z pralesa / Les As de la jungle (Francie 2017, David Alaux, český dabing, 97 min.) Tučňák Maurice se touží stát nejlepším kung-fu mistrem na světě. To nebude vůbec snadné, protože vyniká spíše neohrabaností a nemotorností.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 15.00
  FILM A SPIRITUALITA SPECIÁL  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 4. 11.  Cesta času / Voyage of Time: Life's Journey (USA – Německo, 2016, Terrence Malick, anglicky, české tit., 90 min.) Vizionářský přírodopisný film, jehož realizaci zasvětil Terrence Malick bezmála čtyřicet let života. Diskusi bude přítomen biolog a katolický kněz Marek Orko Vácha. 

  PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU Besedy po projekcích s hosty či kritiky moderuje Vladimír Hendrich
 6. 11. Zabití posvátného jelena /The Killing of a Sacred Deer (VB – USA – Irsko 2017, Yorgos Lanthimos, anglicky, české titulky, 109 min., od 15 let) Mysteriózní thriller získal Cenu za nejlepší scénář na MFF v Cannes 2017.  Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00  
 13. 11. Čtverec / The Square (Švédsko – SRN – Francie – Dánsko 2017, Ruben Östlund, anglicky, české titulky,142 min., od 15 let) Komediálně laděné drama obdrželo Zlatou palmu na MFF v Cannes 2017. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 20. 11. O těle a duši / Testről és lélekről (Maďarsko 2017, Ildikó Enyedi, maďarsky, české titulky, 116 min., od 15 let) Nekonvenčně černohumorná love story získala Zlatého medvěda na Berlinale 2017.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 27. 11. Neznámý Aki Kaurismaki I. Konzervativní buřič AK. Přednášku V. Hendricha o životě a díle nejproslulejšího finského autorského filmaře doplní projekce u nás jen málo známých Kaurismäkiho hudebních klipů.
  Zločin a trest / Rikos ja rangaistus (Finsko 1983, Aki Kaurismäki, finsky, české titulky, 91 min., od 15 let) První hraný film Akiho Kaurismäkiho se drží předlohy F. M. Dostojevského jen velmi volně.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
  PROJEKT 100 Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.00
 13. 11. Cesta na Měsíc (Francie 1902, Georges Méliès, 13 min), legendární němý sci-fi film a Podivuhodná cesta (Francie 2011, 60 min.), dokumentární film o G. Mélièsovi.   

  FILMOVÝ KLUB SPECIÁL  Pro členy FK a čtenáře MKP vstup volný do naplnění kapacity sálu, ostatní 80 Kč, velký sál v 19.00
 16. 11. Liga spravedlnosti (USA 2017, Zack Snyder, anglicky, české titulky, od 12 let) Batman a Wonder Woman společně pracují na tom, aby rychle našli a dali dohromady tým složený z nadlidí, se kterými by se mohli postavit nové hrozbě. 

  BIO SKEPTIK aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu    Vstupné 110 Kč, velký sál v 19.00
 23. 11. Zahradnictví: Nápadník (ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 113 min.) Poslední díl trilogie Zahradnictví vykresluje generační střet mezi předválečnou a poválečnou generací. Po projekci následuje debata s publicistou K. Filou a V. Zapletalem o kvalitách snímku.

  FILM A SPIRITUALITA ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. a Jan Regner SJ  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 29. 11. Chlapi nepláčou / Muškarci ne plaču (Bosna a Hercegovina – Slovinsko – Chorvatsko 2017, Alen Drljevic, české titulky, 98 min., od 15 let) V opuštěném horském hotelu probíhá psychologický experiment, při kterém se potkají dobrovolníci z řad válečných veteránů 
  různých národnosti a etnik bývalé Jugoslávie.

  SOUČASNÝ ČESKÝ DOKUMENT Besedu po projekci moderuje Vladimír Hendrich Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00
 29. 11. H*art on (ČR 2017, 73 min., od 18 let) Autorský snímek Andrey Culkové osobitě a s humorem spojuje připomínku Zdenka Rykra, pozoruhodné postavy meziválečného umění a reklamy, s tázáním po smyslu současného umění. Zvláštní uznání Ceny Andreje Stankoviče. 

KONCERTY, TANEC
 1. 11.  SPOLEČNÝ JAZZOVÝ KONCERT PROJEKTU EAST WEST EUROPEAN JAZZ ORCHESTRA TWINS 2017 / 2018 – NĚMECKO – ČR Středoškolského orchestru JazZination Iserlohn a Big Bandu VOŠ KJJ. Vstup volný, velký sál v 19 hod.
 11. 11.  VODA, VODĚNKA, VODIČKA 34. ročník hudebního folklorního festivalu Setkání lidových muzik  Vstupné 150 Kč/80 Kč (děti a studenti do 18 let), děti do 6 let zdarma, velký sál v 15.00
 15. 11.  VLADIMÍR MIŠÍK A IVAN HLAS – legendy českého rockového písničkářství v jednom večeru a na jednom pódiu. Průřez tvorbou, největší hity i písně ze zatím posledních alb rockových klasiků.                 Vstupné 280 Kč, velký sál v 19.30
  PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET ve spolupráci s hosty uvádí Baletní ukázky na hudbu W. A. Mozarta, I. Stravinského, A. Dvořáka, J. S. Bacha, ale i na současnou hudbu, např. A. Franklin, J. Nohavici ad.
 21. 11.  Stvoření tance – tančí Balet Praha junior a Pražský komorní balet    Vstupné 100 Kč, velký sál v 9.00 a 11.00
 23. 11.  Kdo je na světě nejmocnější? Pražský komorní balet uvádí pohádku pro děti i dospělé na hudbu Bohuslava Martinů. Magický pohádkový svět s oživlými živly: zlatým sluncem, temnými mraky i silným větrem. Vstupné 100 Kč, velký sál v 10.00
 30. 11.  Chvilka POEzie – symfonická báseň Antonína Dvořáka Holoubek a černá taneční groteska na motivy básně Edgara Allana Poea Havran.  Vstupné 100 Kč, velký sál v 15.00
 22. 11.  ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR uvádí Koncert k poctě velikánů dechové hudby: Vacka, Poncara a Vejvody  Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hodinu před začátkem koncertu v předsálí MKP, velký sál v 16.30
 24. 11.  HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA Adventní koncert originálního tělesa, které s odkazem na lidové tradice překračuje hranice hudebních žánrů.  Vstupné 390 Kč, velký sál v 19.30

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
 1. 11. „AŽ UMŘU, POHŘBĚTE MĚ POD LÍPU” aneb O PŮVABECH PŘÍRODNÍHO POHŘEBNICTVÍ ve spol. s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové. Přednášejí Blanka Dobešová a Monika Suchánska. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  KOLEM SVĚTA cyklus cestovatelských přenášek Uvádí RNDr. Karel Wolf.    
 1. 11.  Vietnam ze severu na jih. Poznejte zemi, o které jste slyšeli, ale mnohé stále nevíte. Přednáší Magda Radostová.    Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00
 22. 11.  Cesta kolem světa za osmdesát tisíc korun? Jak za minimální náklady realizovat cestu kolem světa? Přednáší Alef Pražský.  Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00
  ŠLECHTICTVÍ – VÝSADA I ZÁVAZEK    Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 2. 11.  Šlechtická kultura doby osvícenství. O pravidlech vychování, práci, rodinném životě i spisovatelské činnosti české šlechty přednáší doc. PhDr. et Dr. phil. Ivo Cerman, Ph.D.
 13. 11.  Šlechta 19. století – na prahu moderní doby. Jak šlechta reagovala na bouřlivé události let 1848 až 1849? Přednáší prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D.
 20. 11.  Šlechta mezi monarchií, republikou a totalitními režimy. Rozpad Rakousko-Uherska znamenal pro šlechtu nástup období nejistot. Přednáší prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D. 
  DEJVICKÉ DIVADLO SLAVÍ 25 LET     Vstupné 80 Kč, malý sál v 17.00  
 3. 11.   N. V. Gogol: Revizor První z cyklu filmových projekcí legendárních inscenací a následné setkání s osobnostmi divadla, které vytvářely jeho profil. V listopadu s Ivanem Trojanem, Martinem Myšičkou, Evou Kejkrtovou Měřičkovou a Evou Sukovou.

  UMĚLCI VE SBÍRKÁCH SVĚTOVÝCH GALERIÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.   Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 6. 11.  Museo del Prado v Madridu vlastní jednu z největších sbírek umění 12. – 19.století, např. díla Vélazqueze, Goyi, El Greca, Bosche, Dürera, Fra Angelica nebo Caravaggia.
 27. 11.  Zwinger v Drážďanech. Shromáždil díla Santiho, Castelfranca, Tiziana, Tintoretta, Rubense, Rembrandta nebo Dürera v části barokního paláce, Semperově galerii.

 6. 11.  O PLAVBÁCH DO POLÁRNÍCH MOŘÍ Přednáší Rudolf Krautschneider.    Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00
  Přednáška, beseda a křest knihy Co přinesly vlny a odvál vítr známého mořeplavce, jenž mj. popíše stavbu a plavbu plachetnice Victoria, repliky slavné historické lodě Fernãa de Magalhãese, která jako první v 16. století obeplula zeměkouli.

6. – 12. 11. TÝDEN VĚDY A TECHNIKY Akademie věd České republiky 2017 17. ročník největšího vědeckého festivalu v ČR se zaměří mimo jiné na potraviny pro budoucnost, superlasery, medicínu, nanotechnologie a umělou inteligenci. Kompletní program na www.tydenvedy.cz

  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí… Připravila Alena Pěkná. Účinkují J. Pešička a literární skupina – E. Raiterová, T. Blatný a D. Razím.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 7. 11.   Adam stvořitel, 90. výročí. Komedie o sedmi obrazech, v níž se oba bratři vrátili k tématu konce světa, se ve své době politické i hospodářské konjuktury nesetkala ani u kritiky ani u diváků s pochopením. 

  CESTOVATELSKÉ ÚTERKY Moderuje průvodce po toulkách blízkých i vzdálených RNDr. Miroslav Hrdlička.     Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00 
 7. 11.  Kuba. Oslnivá kultura, charakteristická doutníky, koktejly a krásnými ženami, stojí za neutuchajícím zájmem o tuto zemi pod stalinistickou diktaturou. Přednáší Mgr. Lucie Tvrdíková.
 14. 11.  Kanada a severozápad USA I. Proslulou divočinou kontinentu Severní Ameriky vás provede zkušený cestovatel. Přednáší RNDr. Miroslav Hrdlička.
 21. 11.  Seychelly. Jak lépe poodhalit roušku této známé tropické, turistické destinace, než s domorodcem?. Přednáší Udo Wichert.
 28. 11. Siena a kraj Chianti. Toulky za přírodními krásami kraje, kulturním bohatstvím a nejlepšími odrůdami červeného vína. Přednáší RNDr. Jaroslav Hofmann.

8. – 10. 11. DNY KANADY V PRAZE 2017 Besedy s odborníky o literatuře, o možnostech studia v Kanadě, projekce série krátkých dokumentů Wapikoni Mobile, diskuze ad.  Vstup volný, malý či velký sál
  Výstava plakátů Miloše Reindla v prostorách MKP. Festival se koná ve spolupráci s Velvyslanectvím Kanady. Kompletní program na www.canada.cz. 

 8. 11.  LEONARD COHEN BÁSNÍ A ZPÍVÁ ČESKY – VZPOMÍNKA NA VELKÉHO KANAĎANA Ukázky z tvorby L. Cohena představí překladatel PhDr. Miroslav Jindra.  Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.30
 10. 11.  SHAKESPEAROVY SLAVNÉ MONOLOGY ve spolupráci s British Council Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.  Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
  Jeden z největších znalců Shakespearova díla vybral tentokrát slavné monology a přizval hosty, kteří rozšíří povědomí o anglické renesanci z jiného úhlu pohledu. 

  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY    Vstupné 40 Kč, malý sál v 15.00
 13. 11.  Recept na dlouhověkost. Existují nějaké látky a potraviny, které zaručeně ovlivňují dlouhověkost? Jak si můžete sami prodloužit život? Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, CSc.
 20. 11.  Jak se bránit civilizačním nemocem? Způsob života, složení potravin a stravování se projevují nárůstem civilizačních nemocí. Přednáší prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc.
 27. 11.  Proč jsem tu ještě potřebný? Citlivé a aktuální téma hledá uspokojivé odpovědi vedoucí k pozitivnímu postoji k sobě i k našemu okolí. Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, CSc. 
 13. 11.  27. ROČNÍK FESTIVALU SPISOVATELŮ PRAHA    Vstupné 100 Kč (snížené pro studenty a seniory 70 Kč), velký sál v 16.30
  Projekce snímku Berlínské spiknutí (USA 2006, Steven Soderbergh, 103 min.) a beseda s autorem literární předlohy Josephem Kanonem a americkou spisovatelkou Affinity Konar, vedená diplomatem Petrem Drulákem.

  FUNKČNÍ MEDICÍNA Přednáší Mgr. Lenka Vaňková, klinika Endala – Medicína 21. století    Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 14. 11.  Praktické tipy z naturopatie. Jaké bylinné produkty využít při běžných zdravotních potížích? Nahraďte svou domácí lékárničku funkčními přírodními produkty.

  STŘET CIVILIZACÍ A VZESTUP ZÁPADU Přednáší antropolog prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.      
 14. 11.  Muhammad, Čingischán a Kolumbus: Počátky západní expanze. Jaké impulsy probudily Evropany z historické letargie a podnítily jejich výbojnou mentalitu?  Vstupné 40 Kč, klubovna v 19.00
 27. 11.  Západní expanzionismus a zrod moderního rasového myšlení. Příčiny, vývoj a dopady rasových teorií.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 15. 11.  JAK SE UČIT (A NAUČIT) CIZÍ JAZYKY IV. Nedaří se vám udržet motivaci k učení cizích jazyků tak, jak byste si přáli? Co naši disciplínu ovlivňuje a jak ji můžeme povzbudit? Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.      Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 16. 11.  Johannes Vermeer van Delft nezanechal rozsáhlé dílo, ale jemná síla jeho malířských výrazových prostředků, prosté žánrové výjevy v interiérech městských domů, osvětlených denním světlem, v nichž se často hledaly symbolické významy, vyvolává úžas i dnes.

 20. 11. KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ X . – s filmy, které v televizi neuvidíte Archivář Petr Kotyk a režisér Bedřich Ludvík natáčejí knihovny zajímavých osobností.  Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.30
  Knihovna výtvarníka a spisovatele Martina Patřičného (ČR 2017, 49 min.) Knihovna filosofa a spisovatele Stanislava Komárka (ČR 2017, 49 min.) Besedu s M. Patřičným, S. Komárkem, archivářem P. Kotykem a režisérem B. Ludvíkem moderuje V. Hendrich. 

 22. 11.  PAMÁTKOVÉ OBNOVY ČESKÝCH HRADNÍCH ZŘÍCENIN Kouzlo zřícenin hradů a přístup české památkové péče k jejich obnově dokládá řada citlivých obnov z posledních desetiletí. Přednáší Ing. arch. Karel Kibic Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 22. 11.  POSVÁTNÉ STROMY I současný sekulární stát svým způsobem pečuje o a chrání tzv. památné stromy. Jaké rituální praktiky tímto gestem asociuje? Přednáší spisovatel a výtvarník Václav Vokolek. Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 23. 11.  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší a středověké písně zazpívá RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Symbol hvězdy a posvátná geometrie souvisí s cykly oběhu planet okolo Slunce i s cestou ke Kameni mudrců. Hvězda byla také symbolem Bohyně a Svatého grálu. 

 28. 11.  VÝCHOVA JAKO DOBRODRUŽSTVÍ Přednáška, beseda a uvedení stejnojmenné knihy ředitele a zakladatele Přírodní školy Mgr. Františka Tichého.  Vstup zdarma, malý sál v 17.00
 29. 11.  REUNION - PERLA INDICKÉHO OCEÁNU Ostrov pirátů schovává v pustinách Indického oceánu nejčinnější sopku světa Piton de la Fournaise. Běžně se tu praktikuje bílá a černá magie nebo kult woodoo. Přednáší Petr Blahuš. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 29. 11.   PRAHOU PO STOPÁCH ZEDNÁŘSKÉ SYMBOLIKY Obrazová projekce odhalí skryté symboly na pražských domech. Přednáška je spojená s autogramiádou stejnojmenné knihy. Přednáší Bohumil Vurm. Vstupné 60 Kč, velký sál v 17.00
 30. 11.  1717 – 1867 – 1907 ŠŤASTNÉ SEDMIČKY ČESKÝCH DĚJIN Nepřehlížíme něco podstatného, když vnímáme moderní české dějiny jako sled "tragických osmiček"? Přednáší doc. PhDr. Dr. phil. Ivo Cerman, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 30. 11.  ALJAŠKA – DIVOČINA ZLATÉHO SEVERU www.promitani.cz. Cestovatel Martin Loew rámci své celovečerní digitální diashow představí osobní zážitky a cestovatelské tipy na poznávání Aljašky. Vstupné 140 Kč, velký sál v 19.00
NETRADIČNÍ CESTY POZNÁNÍ
  ZDRAVÝ A SPOKOJENÝ ŽIVOT ve spolupráci s časopisem REGENERACE    Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 2. 11.  Recepty proti zánětu. Jednoduché a praktické principy a rady, které jsou zaměřeny na řešení zánětu. Přednáší MUDr. David Frej.
 9. 11.  Problémy psychosomatických zón. Léčitel a psychotronik se zaměří na tzv. „psychosomatické zóny“. Přednáší Ing. Josef Schrötter.
 16. 11.  Jóga bez komerce. Své životní postoje si utvořil na základě poznání jógy a meditační praxe. Přednáší Joseff Michálek.
 23. 11.  Komunikace – nástroj sbližování, nebo nebezpečná zbraň? Zamyšlení nad mocným nástrojem ovlivňujícím kvalitu mezilidských vztahů. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 30. 11.  Meč a růže. Určeno mužům i ženám, které zajímá osobní design jejich vnitřního meče a květiny. Přednáší PhDr. Helena Šalátová.

 9. 11.  ZLATO – JEHO VÝZNAM MATERIÁLNÍ A DUCHOVNÍ Historie zlata ve světě i u nás. Jaké jsou konstelace zlata v horoskopu naší republiky? Perspektivy hodnoty zlata v budoucích letech. Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, klubovna v 17.00
  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA Přednáší MUDr. Ludmila Eleková.                          Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00  
 15. 11.   Jak si udržet zdraví. Co můžete udělat pro své zdraví, co je skutečná prevence a na co je třeba dát si pozor, abyste lépe čelili tlaku lékařů při užívání léků.

 21. 11.  ŠRÍ LANKA MÝTICKÁ – POSVÁTNÁ MÍSTA SEVERU OSTROVA Mihintale – místo odkud se začala šířit Buddhova nauka. Yapahuwa – prastaré sídlo králů. Projektování chrámů. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00        
     
PŘIPRAVUJEME
 14. 12.   RADŮZA + KAPELA Koncert zpěvačky, multiinstrumentalistky a autorky hudby i textů představí průřez dosavadní tvorbou. Zazní písně z alba Marathon příběh běžce i zbrusu nové – z vánočního alba Studna v poušti (září 2017). Vstupné 360 Kč, velký sál v 19.30 
 6. 12.  ZELENÁČI Legenda české country hudby zve na vánoční koncert. A možná přijde i Ježíšek…   Vstupné 250 Kč / studenti, senioři 200 Kč, velký sál v 19.30 

Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013



 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

prosinec 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s platnou legitimací FK. Prodej na rok 2018 zahájen. Legitimace v ceně 100 Kč platí i v prosinci 2017.  
 5. 12.   Suburbicon: Temné předměstí / Suburbicon (USA 2017, George Clooney, anglicky, české titulky, 104 min., od 15 let) Manželka Gardnera Lodge (Matt Damon) je zavražděna při vloupání do jejich domu. Policie velmi rychle zatkne podezřelého, ale když dojde na stanici  
  k identifikaci, Gardner pachatele neoznačí. A možná pro to má dobrý důvod, protože podezřelým je známý místní lichvář a mafián. Gardnerovo rozhodnutí spustí řetězec podezírání, vydírání, násilí a pomsty. Scénář napsali Joel a Ethan Coenovi.
 Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
 12. 12. Zahradnictví: Nápadník (ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 113 min.) Poslední díl trilogie Zahradnictví se odehrává na konci 50. let a vypráví o rodinných vztazích poznamenaných válkou a komunistickým převratem. S tragikomickým nadhledem vykresluje 
  generační střet mezi předválečnou a poválečnou generací.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Vstup pouze s platnou legitimací FK.  Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00
 5. 12.  Vražda v Orient expresu / Murder on the Orient Expresu (USA – Malta 2017, Kenneth Branagh, anglicky, české titulky, 110 min., od 12 let) Nová adaptace románu Agathy Christie s hvězdným obsazením (Johnny Depp, Michelle Pfeiffer, Penélope Cruz, Kenneth Branagh, 
  Willem Dafoe) popisuje osudy třinácti pasažérů uvízlých v přepychovém vlaku Orient expresu kdesi ve sněhových závějích na Balkáně. V okamžiku, kdy ve vlaku dojde k záhadné vraždě amerického obchodníka, každý z nich se stává podezřelým. 
 12. 12.  Dokud nás svatba nerozdělí / Le Sens de la fête (Francie 2017, Olivier Nakache, Eric Toledano, francouzsky, české titulky, 115 min.) Když organizujete dokonale promyšlenou, luxusní svatbu na francouzském zámečku ze 17. století, úplně si to říká o nějaký 
  průšvih. A když se má něco pokazit, věřte tomu, že se to opravdu pokazí…

  BIO JUNIOR  Vstupné 80 Kč, velký sál v 15.00
 2. 12.  Paddington 2 (Velká Británie – Francie 2017, Paul King, český dabing, 103 min.) Aby mohl koupit ten nejlepší dárek ke 100. narozeninám tety Lucy, začne medvídek Paddington pracovat. Cesta za dobrodružstvím začne, když je tento dárek ukraden... 

  3D PROJEKCE  Vstupné 120 Kč, velký sál v 18.00
 2. 12. Blade Runner 2049 (USA – Kanada – Velká Británie 2017, Denis Villeneuve, anglicky, české titulky, od 12 let) Třicet let po událostech prvního filmu odhaluje nový Blade Runner a důstojník losangeleské policie K (Ryan Gosling) dlouho ukryté tajemství, 
  které ho nutí  zahájit pátrání po svém už desítky let nezvěstném předchůdci Ricku Deckardovi (Harrison Ford). Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.  

  PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU  
 4. 12.  Špína (SR – ČR 2017, Tereza Nvotová, 87 min., od 18 let) Lenin svět je plný snů a tužeb, ty ale rozbije znásilnění. Pozoruhodný celovečerní hraný debut Terezy Nvotové. Besedu po projekci s režisérkou, se scenáristkou Barborou Námerovou a s dramaturgem 
  Luborem Dohnalem moderuje Vladimír Hendrich.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 11. 12.  Neznámý konzervativní buřič Aki Kaurismaki II. Přednášku V. Hendricha o životě a díle nejproslulejšího finského filmaře doplní projekce filmu Stíny v ráji / Varjoja paratiisissa (Finsko 1986, Aki Kaurismäki, 76 min., od 15 let) Příběh pozdní lásky dvou osamocených 
  ztracenců, popeláře Nikandera a pokladní ze supermarketu Ilony.    Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00
  FILM A SPIRITUALITA SPECIÁL Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí. Uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. Hosté: Tomáš Kraus, tajemník Federace židovských obcí v ČR, Ladislav Heryán SDB, katolický kněz  Vstupné 120Kč, velký sál v 19.00
 8. 12. Cukrář / The Cakemaker (Izrael – Německo 2017, Ofir Raul Graizer, české titulky, 104 min.) Poměr Thomase, cukráře žijícího v Berlíně, a Orana, ženatého muže původem z Izraele, po několika měsících utne tragická událost. Thomas se rozhodne odjet 
  do Izraele, kde chce blíž poznat zázemí svého židovského přítele. Cena ekumenické poroty na 52. MFF Karlovy Vary.     

  FILM A SPIRITUALITA Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí. Uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
 13. 12. Jackie / Jackie (USA  2016, Pablo Larraín, 99 min., anglicky, české titulky, od 12 let) Filmový portrét Jackie Kennedyové, jedné z nejikoničtějších žen 20. století, je příběhem hrdosti, lásky a noblesy, fascinujícím nahlédnutím do zákulisí Bílého domu 
  i zachycením dnů, které změnily běh dějin. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.30
  FILM A VÝTVARNÉ UMĚNÍ  Vstupné 80 Kč, velký sál v 18.00
 9. 12. Raffaello: Lord umění 3D (Itálie 2017, Luca Viotto, 90 min.) Sugestivní portrét jednoho z největších renesančních umělců, který zásadně ovlivnil evropské malířství následujících staletí. 
  Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. 

  BIO SKEPTIK aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu    Vstupné 120 Kč, velký sál v 18.00
 15. 12. Star Wars: Poslední z Jediů (USA 2017, Rian Johnson, anglicky, české titulky, 150 min.) Postavy předchozího filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu s legendárními hrdiny galaxie prožívají strhující dobrodružství, během kterých odhalí prastará tajemství Síly 
  a šokující  události z minulosti. Po projekci následuje debata s šéfredaktorem webu Kinobox.cz Tomášem „Hardy“ Chválou a Vítem Zapletalem o kvalitách snímku. 

 1. 12.  PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ POTÁPĚČŮ Tradiční adventní večer pro všechny zájemce o potápění, komponovaný z přednášky MUDr. Miloše Sázela, CSc. a projekce filmu Odysea (Francie 2016, Jérôme Salle, 122 min.).  Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
 11. 12.  TERRA MASONICA – Pouť po 80 zednářských lóžích celého světa (Belgie 2017, Tristan Bourlard, anglicky, české titulky, 120 min.)  Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
  Česká premiéra unikátního celovečerního dokumentu. Film vznikl při příležitosti letošního výročí 300 let od zrodu svobodného zednářství. 

  PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY (USA 2017, James Foley, od 18 let) Od 1.12. zahájen vánoční předprodej vstupenek. Závěrečný díl kultovní série podle světového bestselleru E L James. Premiéra 8. února 2018.

 KONCERTY, TANEC
 1. 12.  ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR uvádí Vánoční koncert  (pátek od 16.30)  Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hodinu před začátkem koncertu v předsálí MKP, velký sál v 16.30
 4. 12.  SOL INVICTUS Adventní koncert středověkých, křesťanských, židovských a arabských písní s doprovodem dobových a etnických hudebních nástrojů.  Vstupné 120 Kč/ snížené 80 Kč, malý sál v 19.30
  Účinkují Hana Sar Blochová (zpěv, gotická harfa, psaltérium) a Marwan Alsoialiman (zpěv, arabská loutna, nay, kánun, perkuse). 

  PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET ve spolupráci s hosty uvádí baletní představení     Vstupné 100 Kč, velký sál v 10.00
5. a 14. 12.  Kdo je na světě nejmocnější? Baletní pohádka pro děti i dospělé na hudbu Bohuslava Martinů. Magický pohádkový svět, kde ožijí živly, zlaté slunce, temné mraky i vítr! Představení je určeno pro děti od 4 do 11 let (MŠ, I. stupeň ZŠ a rodiče s dětmi).

 6. 12.  ZELENÁČI: VÁNOČNÍ KONCERT Klasické hity známé kapely i písničky z desky Vánoce starých kovbojů.      Vstupné 250 Kč / studenti, senioři 200 Kč, velký sál v 19.30
 9. 12.  ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI a CHOPINIANA – vánoční baletní představení v nastudování studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce.          Vstupné 170 Kč, velký sál v 14.00 
  Adaptace dvou baletů: Zvířátka a loupežníci (podle pohádky bratří Grimmů, na hudbu Oskara Nedbala) v podání mladších žáků. Chopiniana (Les Sylphides) nemá děj, několik bíle oděných sylphid tančí v měsíčním svitu s „básníkem“ – v podání starších žáků.

 10. 12.  Ó, SVATÁ DOBO VÁNOČNÍ Hudebně – taneční vánoční večer folklórního souboru Jaro a kapely Muzika Jara.  Vstupné 220 Kč / studenti 180 Kč, velký sál v 19.00
  Poetické celovečerní představení navodí kouzelné adventní období a ukáže lidové tradice a zvyky, např. Barborky, Lucie či Perchty. V druhé části uslyšíte a uvidíte vánoční koledy z Čech a Moravy. Hraje a zpívá muzika Jara pod vedením Karla Mezery, 
  Taneční soubor Jaro pod vedením umělecké vedoucí Živany Vajsarové, ZUŠ Štefánikova.       

  KÜHNŮV SBOR uvádí VÁNOČNÍ KONCERTY         Vstupné 90 Kč, velký sál
 13. 12. Nejmenší děti „Kuhňátka“ z oddělení KHK společně s přípravným oddělením A připravily koncert plný vánočních písní a koled pod vedením sbormistryně K. Koňaříkové.  v 18.00
 18. 12.  Nejmenší děti Kühnova dětského sboru z oddělení KHS zazpívají o medvídkovi a starší děti z oddělení AB1 divákům představí oživlý betlém.  v 17.00
 19. 12.  Nejmenší děti Kühnova dětského sboru z oddělení KHZ zazpívají příběh o medvídkovi a starší děti z oddělení AB2 divákům představí oživlý betlém.  v 16.00
 19. 12.  Děti z přípravných oddělení M a VS pro vás připravily koncert plný vánočních písní, které nastudovaly pod vedením sbormistryně Terezy Bystřické.  v 19.00
 20. 12.  Nejmenší děti Kühnova dětského sboru z oddělení KHZ a KHV, zazpívají a zahrají příběh o medvídkovi, starší děti z oddělení AB3 divákům představí betlém.   v 16.00
 20. 12.  Nejmenší děti Kühnova dětského sboru z oddělení KHV zazpívají příběh o medvídkovi, starší děti z oddělení AV divákům představí oživlý betlém.  v 19.00
 14. 12.   RADŮZA + KAPELA  Vstupné 120 Kč / snížené 80 Kč, malý sál v 19.30
  Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka hudby i textů představí se svou kapelou průřez dosavadní tvorbou. Zazní nejen písně z alba Marathon – příběh běžce, ale i písničky z prvních desek a také ty, které jsou zbrusu nové – z vánočního alba Studna v poušti (září 2017).  

 16. 12.  DĚTSKÝ FOKLKORNÍ  SOUBOR KYTICE uvádí VÁNOČNÍ KONCERT  Vstupné 130 Kč / snížené 80 Kč, velký sál v 17.00
  Členové souboru přiblíží tancem i zpěvem zvyky našich předků od doby adventní až do Tří králů. V obnovené premiéře bude uvedena pohádka „Proč dudáci, když hrají, tupají".   

 17. 12.  Big Band Biskupská: VÁNOČNÍ KONCERT  Vstup zdarma – místenky na vstupenky@bigbandbiskupska.cz nebo na tel: 602 807 332, velký sál od 18.00
  Účinkuje Big Band Biskupská, dirigent Milan Tolkner, sólisté: Kateřina Tošnarová, Ester Kubátová, moderuje Aleš Benda, host Martin Janský (www.bigbandbiskupska.cz)   

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
  KOLEM SVĚTA cyklus cestovatelských přenášek Uvádí RNDr. Karel Wolf.    
 1. 12. Nový Zéland křížem krážem. Není mnoho vzdálenějších míst na světě, než je Nový Zéland. Přesto, pokud se na něj vydáte, můžete si na řadě míst připadat tak trochu domácky. Přednáší Jan Březina. Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00
 18. 12. Island: Lowcost cestování na kouzelný ostrov severu. Island se stal snad největším cestovatelským hitem poslední doby. Dozvíte se, jak nejlépe procestovat tuto krásnou zemi na malé náklady a promítat se budou dva zbrusu nové krátké filmy o Islandu, 
  natočené dronem. Přednáší David Varga.  Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.30
  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY         Vstupné 40 Kč, malý sál v 15.00
 4. 12.  Silná imunita – základ zdraví nejen v zimním období. Víte, jaké potraviny, byliny a koření podporují imunitu? Proč by se měla provádět očista těla? Přednáší MUDr. David Frej.
 11. 12.  Jak se učit jazyky po padesátce. Praktické techniky vedoucí ke snazšímu osvojení cizího jazyka. Určeno samoukům i frekventantům jazykových kurzů. Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D.
  CO PŘINESLO 25 LET V UNESCO? Cyklus představí první tři historická centra, která byla díky své mimořádnosti zapsána na seznam UNESCO.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 4. 12.  UNESCO – cíle, touhy, problémy. Jaké jsou dnes specificky české problémy se Světovým dědictvím UNESCO? A proč za posledních čtrnáct let nemáme žádnou další položku na seznamu? Máme vůbec ještě šanci? Přednáší doc. PhDr. Petr Hlaváček, Ph.D.
 11. 12.  Praha světová – 25 let na seznamu UNESCO. Jaké přírodní a historické podmínky způsobily, že je Praha zapsána na seznam UNESCO? Jak se Praha v posledních 25 letech proměnila? Přednáší Ing. arch. Ondřej Šefců.

 5. 12.  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší a středověké písně zazpívá RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Symbolika kříže. Anch – egyptský kříž, rovnoramenný kříž, kosmý kříž a křesťanský kříž jsou nositeli mnoha významů.

  CESTOVATELSKÉ ÚTERKY Moderuje průvodce po toulkách blízkých i vzdálených RNDr. Miroslav Hrdlička.     Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00
 5. 12.  Utajená Západní Austrálie. Redaktor MF Dnes Petr Čermák kromě jiného zodpoví i otázku proč má Západní Austrálie na vlajce černou labuť.

 6. 12.  OBEZITA NENÍ NÁHODA. VÝŽIVA A PREVENCE OBEZITY ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Proč je někdo štíhlý a někdo obézní? Jaké faktory přispívají k rozvoji obezity u dětí a dospělých? Jak bojovat s přebytečnými kily? Přednášejí: MUDr. I. Aldhoon Hainerová, Ph.D., dětská lékařka a endokrinoložka, a doc. MUDr. V. Hainer, CSc., internista a obezitolog. 

  UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.      Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 7. 12.  Johannes Vermeer van Delft nezanechal rozsáhlé dílo, ale jemná síla jeho malířských výrazových prostředků, prosté žánrové výjevy v interiérech městských domů, osvětlených denním světlem, v nichž se často hledaly symbolické významy, vyvolává úžas i dnes.

 7. 12.  LÁSKA V DÍLE WILLIAMA SHAKESPEARA ve spolupráci s British Council. Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.   Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
  Předvánoční setkání s ukázkami ze Shakespearova díla básnického i dramatického doplní hudba a vybraní hosté. Společným jmenovatelem bude láska a její různé podoby.

 11. 12.  OD PERSKÝCH MÁGŮ KE TŘEM KRÁLŮM – VÁNOCE OČIMA HIERONYMA BOSCHE Přednáší Bohumil Vurm.    Vstupné 60 Kč, velký sál v 17.00
  Velkoplošná projekce odhalí významné detaily Boschova triptychu „Klanění tří králů“. Jaké zde můžeme najít historické souvislosti? 

  STŘET CIVILIZACÍ A VZESTUP ZÁPADU Přednáší antropolog prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.     Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 12. 12.  Západ a univerzální dějiny lidstva. Jak změnila koloniální expanze Západu v raném novověku uvažování o historii?

  DEJVICKÉ DIVADLO SLAVÍ 25 LET     Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00  
 13. 12.  I. A. Gončarov: Oblomov. Druhá z cyklu legendárních inscenací, které zásadním způsobem vytvářely profil Dejvického divadla a osobní setkání s režisérem M. Krobotem a herečkou L. Krobotovou.

 15. 12.  TAJEMSTVÍ PRAŽSKÉHO PODZEMÍ A NOČNÍCH STÍNADEL Připravil a uvádí Hynek Žirovnický.     Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00
  Předvánoční setkání s prezidentem společnosti pro výzkum historického podzemí CMI Ladislavem Lahodou. Jaké stopy pod Prahou zanechaly dávné podzemní dobývky a lomy? 

  BIBLICKÉ PŘÍBĚHY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.     Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 18. 12.  Panna Marie a Josef – Svatá rodina. Příběh svaté rodiny v obrazech světových mistrů umění, např. Giotta, Perugina, Rubense, Da Vinciho, Caravaggia nebo Cranacha. 

 18. 12.  POSVÁTNÉ VODY Přednáší spisovatel a výtvarník Václav Vokolek.    Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  Voda v krajině pro člověka představuje další ze základních předmětů uctívání. Co z pradávných tradic přetrvalo v křesťanské mystice?

NETRADIČNÍ CESTY POZNÁNÍ
  NADČASOVÉ VÁNOCE ve spolupráci s časopisem REGENERACE     Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 7. 12.  Zeptal se králíček Měsíce: „Co od sebe v příštím roce očekáváš?“ Zážitková přednáška o nadčasové duchovní moci Vánoc jako svátku narození nových životních energií. Přednáší PhDr. Helena Šalátová.
 14. 12. Veselé Vánoce s Patricií Anzari. Přednáška je věnována vánoční léčbě smíchem. Setkání je příležitostí k uvolnění předvánočního stresu. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 12. 12.  VÁNOCE S AYURVÉDOU Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.     Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00        
  Jak propojit naše tradiční vánoční svátky s přístupem ayurvédy založeném na vyvážené stravě a výživě? Jak lze projít vánočním obdobím a přitom zůstat vyladěni, spokojeni a na své váze? Několik receptů z indické kuchyně na obohacení svátečního stolu. 

   ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA        Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00  
 13. 12.   Radost, hojnost, prosperita v praxi. Jak nám může praxe jógy vědomí pomoci na cestě k radosti, hojnosti a prosperitě? Přednáší Dita Lyner.
 14. 12.  ROK 2018 VE SVĚTLE HVĚZD Přednáší Ing. Richard Stříbný.     Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Co nás čeká v roce 2018? Ve kterých lokalitách se dají očekávat přírodní pohromy, ekonomické propady nebo naopak prosperita, blahobyt a harmonie? 

PŘIPRAVUJEME
 17. 1.    Ondřej Havelka a jeho Melody Makers uvádějí RHAPSODII V MODRÉM POKOJI aneb George Gershwin a Jaroslav Ježek – dva muži mezi nebem a jazzem.  Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30
  FENG SHUI PRO ROK 2018 – rok Zemitého Psa Přednáší Ing. Jiří Černák. 
   8. 1.     Rok 2018 – rok Zemitého Psa. Jak nám Zemitý Pes ovlivní jednotlivé oblasti života, jak si je nastavit a čeho se naopak vyvarovat. Energie tohoto roku nás nutí k tomu, abychom byli co nejlépe připraveni. Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
 Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz, www.facebook.com/kulturaMKP
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908


	A3_listopad FINAL
	Program prosinec(A2)

